

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poran.” lub „Wiecz.” 440 M
 Z dostawą w miejscu
 lub przesyłką pocztow. 500 M
 Za granicą 650 M
 Za 2 wyd. „Poran.” i „Wiecz.” 880 M
 Z dwurazową dostawą
 w miejscu lub przesyłką
 pocztową 1000 M
 Za granicą 1250 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM

**CENA NUMERU
 POJEDYNCZEGO
 20 Mk.**

GAZETA**PORANNĄ**

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna”)

REDAKCJA: ul. Sokoła 4. I. p. P. T. interesantów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 12 a 1 w poł. Rękopisów nie zwraca się. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

BIURA ADMINISTRACYJI: ul. Sokoła 4. parter, otwarte od godziny 6-tej rano do godziny 7-mej wieczór. — Telefon administracyjny Nr. 291.

Nr. 6287.

Lwów, środa 22. lutego 1922.

Rok XIII

Wilno chce należeć bez zastrzeżeń do Polski. Uchwała powzięta 96 głosami.

Nasze przygotowania na konferencję genueńską. - Trzy wnioski nagłe na porządku dzisiejszych obrad sejmów. Dotychczasowe wyniki systemu oszczędnościowego.

Wileńska uchwała zasadnicza przyjęta

96 głosami

wśród nieopisanego entuzjazmu zebranych.

Wilno, 20. lutego.

(PAT) Uchwała zasadnicza przyjęta została 96 głosami przy 6 wstrzymujących się od głosowania. Wstrzymali się mianowicie od głosowania PPS, oraz grupa Mickiewicza. Po zakomunikowaniu wyniku uchwały zapanał wśród zebranych nieopisany entuzjazm.

Wszyscy posłowie powstają z miejsc i odśpiewują „Rotę”. Trzej posłowie zawieszają w sali nad marszałkiem sztandar Rzeczypospolitej Polskiej. Publiczność zgromadzona przed gmachem Sejmu wznosi niemiłkące okrzyki, orkiestry grają hymn narodowy.

Tekst uchwały orzeczeniowej przyjętej przez Sejm wileński.

Wilno, 20. lutego.

(PAT) Uchwała orzeczeniowa w przedmiocie przynależności państwowej Ziemi Wileńskiej z uwzględnieniem przyjętych przez Sejm poprawek, jest następująca: W Imię Boga Wszechmogącego. My Sejm w Wilnie wolną i powszechną wolą ludności Ziemi Wileńskiej powołany pełnię praw do stanowienia o losach tej ziemi posiadający, pomni na wiekowe węzły, co aktami w Horodlu i Lublinie w uchwałach Konstytucji majowej z roku 1791 ukoronowanymi ziemię naszą z Polską na mocy dobrowolnych umów w jedno połączyły, oraz na krew ojców naszych ofiarnie przelaną w walkach narodu po nieszczęsnych Ojczyzny rozbiorach, składając hołd męstwu i poświęceniu żołnierza polskiego, synowi tej ziemi Józefowi Piłsudskiemu, bohaterskiemu czynowi generała Żeligowskiego, zgodnie z prawem narodów do stanowienia o sobie, w imieniu ludności tej ziemi, jej żyjących i przyszłych pokoleń, mając na celu zabezpieczenie jej wolności i wszechstronnego materialnego i duchowego rozwoju, — na posiedzeniu 20. lutego 1922 uchwalamy i stanowimy:

- 1) wszelkie węzły prawno-państwowe narzucone nam przemocą przez państwo rosyjskie uważamy za bezpowrotnie zerwane i nieistniejące, jak również odmawiamy Rosji prawa ingerowania w sprawę Ziemi Wileńskiej;
- 2) roszczenia prawno-państwowe do Ziemi Wileńskiej zgłaszane przez republikę litewską, które znalazły swój wyraz w traktacie litewsko-rosyjskim z 12 lipca 1920, jako też wszelkie inne odrzucamy i na zawsze uchylamy;
- 3) stwierdzamy uroczyście, że nie uznamy żadnej decyzji zarówno o losach naszej ziemi jak i w sprawie jej wewnętrznych urzędzeń, powziętej przez czynniki obce wbrew naszej woli;
- 4) Ziemia Wileńska stanowi bez warunków i zastrzeżeń nierozdzielną część Rzeczypospolitej Polskiej;
- 5) Rzeczpospolita Polska posiada pełne i wyłączne prawo zwierzchności państwowej nad Ziemią Wileńską;
- 6) właściwe władze Rzeczypospolitej Polskiej posiadają jedyne i wyłączne prawo stanowienia o ustawach i urządzeniach Ziemi Wileńskiej zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej z 17 marca 1921;

7) wzywamy Sejm ustawodawczy i rząd Rzeczypospolitej Polskiej do natychmiastowego wykonywania praw i obowiązków, wypływających z tytułu przynależności Ziemi Wileńskiej do Rzeczypospolitej Polskiej.

WNIOSEK FORMUŁY ORZECZENIOWEJ PPS.

Wilno, 20. lutego.

(PAT) Wniosek formuły orzeczeniowej PPS brzmi: Wysoki Sejm uchwalić raczy: Suwerenny Sejm Wilna na podstawach demokratycznych i w warunkach niczem nieskrępowanej swobody powołany w imieniu ludności Ziemi Wileńskiej i w myśl prawa ludów do stanowienia o sobie, uchwała i stanowi:

- 1) Ziemia Wileńska zrywa wszelkie węzły prawno-państwowe narzucone jej przemocą przez państwo rosyjskie i odrzuca wszelkie prawa Rosji do ingerowania w sprawach Ziemi Wileńskiej;
- 2) Ziemia Wileńska odrzuca wszelkie roszczenia zaborcze ze strony republiki litewskiej a w szczególności roszczenia, oparte na traktacie litewsko-rosyjskim z 12 lipca 1920;
- 3) Ziemia Wileńska łączy się z Rzeczpospolitą Polską w jedną prawno-państwową całość, dając tym wyraz niezłomnej woli ludności Ziemi Wileńskiej;
- 4) Ziemia Wileńska oświadcza z całą stanowczością, że żadnej decyzji przez czynniki obce i wbrew niniejszej uchwale Ziemi Wileńskiej narzuconej ani sama ani ludność nigdy nie uzna.

GŁOSOWANIE NAD WNIOSKIEM PPS

Wilno, 20. lutego.

(PAT) Przed głosowaniem nad drugim z kolejnych wniosków uchwały zasadniczej mianowicie wnioskiem PPS., posłowie Abramowicz (demokrata) i Stesłowicz (PSL) oświadcza, że kluby ich zgadzają się z formułą PPS, pragnąc jedynie, aby uchwała zasadnicza która co do treści nie odbiega od formuły PPS. — przyjęta była jednogłośnie, kluby te jednak przy głosowaniu nad wni-

skiem PPS. wstrzymały się od głosowania. W głosowaniu za wnioskiem PPS. wypowiedziało się 9 posłów, a to 3 socjalistów, 5 z Wyzwolenia i 1 z PSL. 13 wstrzymało się od głosowania. Następnie przystąpiono do głosowania nad formułą większości. Na wniosek posła Engla przystąpiono

najpierw do głosowania nad poszczególnymi punktami uchwały większości. Marszałek ogłasza następnie trzecie głosowanie nad formułą zasadniczą. Na wniosek posła Zaleskiego (Rady Ludowej) głosowanie to odbywa się imiennie.

Tłumy publiczności przed gmachem Sejmu oczekiwały w napięciu wyniku głosowania.

Wilno, 20. lutego.

(PAT.) Przed gmachem Sejmu zbierała się tłumy publiczności, stowarzyszenia i uczelnie;

wszyscy z napięciem oczekują rezultatu głosowania

POLACY LITWY KOWIENSKIEJ ŻADAJĄ GŁOSU.

Wilno, 20. lutego.

(PAT.) Dziś zjawiała się u marszałka Łokiewskiego delegacja polska z Litwy kowień-

skiej z prośbą, aby Sejm wileński upomniał się o prawa ludności polskiej w Kowieńszczyźnie. Polacy w Kowieńszczyźnie pragną uzyskać możliwość wypowiedzenia się w sprawie przynależności prawno-państwowej.

Stan naszych prac przygotowawczych na konferencję genueńską.

Wyjaśnienia udzielone przez szefa biura przygotowawczego p. Wieniawskiego.

Skład biura. — Jakiego wykazy będzie musiała Polska przedłożyć? — Starania o indywidualne traktowanie interesów poszczególnych państw. — Zilustrowanie stosunków polskich. — **Sprawa odbudowy.** — Rosya a Polska. — O uzgodnienie poglądów.

Warszawa, 21. lutego.

(Telef.) (m) W prezydium Rady ministrów odbyła się wczoraj

konferencja prasowa,

na której szef biura przygotowawczego na konferencję genueńską p. Wieniawski przedstawił zebrany

stan prac dotychczasowych.

W skład biura wchodzi przedstawiciele ministerstw: skarbu, przemysłu i handlu i spraw zagranicznych, oraz głównego urzędu likwidacyjnego.

Kierowniczą rolę odgrywa naturalnie ministerstwo spraw zagranicznych a tylko ze względów natury politycznej dla skoordynowania prac, utworzono biuro przy prezydium Rady ministrów.

Przygotowania do konferencji genueńskiej ze względu na mglisty jej program, są niezmiernie trudne. Najprawdopodobniej będzie w Genui wysunięta

na czoło narad, sprawa gospodarczej odbudowy Europy,

jednakże równolegle traktowaną będzie prawdopodobnie także sprawa odbudowy Europy środkowej, w czym znowu

Polska jest bardzo silnie zainteresowana. Trzeba będzie wykazać w Genui, jakie wydatki były połączone u nas z okresem powstania państwa polskiego, wykazać wysokość koniecznych inwestycji oraz skutki wojny. Delegacja polska zajmie prawdopodobnie

krytyczne stanowisko wobec usiłowań zbiorowego fraktowania uzdrowienia Europy środ. W tym kierunku delegacja polska okaże wielką powściągliwość. Idzie o to, aby każde państwo traktowano indywidualnie. W każdym razie Polska, która wskutek wojny najwięcej ucierpiała, miałaby

największe szanse zwrócenia na siebie uwagi. Ze strony polskiej trzeba będzie zilustrować obecny

stan gospodarstwa i przemysłu kraju w porównaniu ze stanem w chwili powstania państwa polskiego. Tak samo trzeba będzie zestawić

cyfry bezrobotnych

i porównać je z cyframi w innych krajach. Ustalone prawdopodobnie będą również zagadnienia dotyczące organizacji handlu, aby wykazać, że w niektórych działach Polska posunęła się znacznie naprzód.

Tak samo, o ile idzie

o odbudowę Rosyi,

delegacja nasza musi zebrać materiały dotyczą-

ce tej odbudowy oraz potrzeb Rosyi. W pierwszym rządzie konferencja genueńska będzie musiała rozwiązać bardzo trudne zadanie, a mianowicie umożliwienie Rosyi zapłaty tych przedmiotów, które kupić będzie musiała, czy innymi słowy wzmocnienie siły płatniczej Rosyi.

Jest to możliwe tylko przy współdziałaniu Polski, zarówno bowiem przy uruchomieniu przedsiębiorstw rosyjskich jako też i przy dostarczaniu Rosyi surowca

w pierwszym rządzie pod uwagę brana być musi Polska,

albowiem przed wojną mnóstwo przedsiębiorstw rosyjskich było w rękach polskich, a najważniejszy dla Rosyi surowiec, który ma jej umożliwić uruchomienie kolei, tj.

węgiel, może być dostarczany Rosyi z G. Śląska.

W tym celu zostanie przeprowadzona rejestracja sił fachowych znajdujących się na terytorium Polski. Państwa zachodnie, gdyby nawet skłonne były do zaangażowania swoich kapitałów w Rosyi, dążyłyby do uzyskania odpowiednich gwarancji, jednakże w chwili obecnej przy określonym ściśle stanowisku państw nie podobna sprecyzować roli Polski w tych pracach.

Czynione będą starania, aby rola nasza była w danym wypadku aktywna.

Udział Polski w syndykacie europejskim odbudowy Europy,

zależy w znacznym stopniu od roli, jaką w tym syndykacie odegrają Niemcy i sowieci. Dla skutecznego oddziaływania Polski byłoby raczej wskazane,

aby zamiast jednego syndykatu utworzono kilka mniejszych syndykatów.

Rola Polski byłaby wówczas wybitniejszą i dla nas skuteczniejszą. Obecnie zabiegi rządu polskiego zmierzają ku temu,

aby porozumieć się z państwami, których interesy kolidują z naszymi interesami.

Te starania pójdą w kierunku uzgodnienia poglądów.

Należy przypuścić, że zabiegi o odroczenie konferencji genueńskiej nie pozostaną bezskuteczne i że

konferencja zostanie odroczone do drugiej połowy kwietnia.

Liczba rzeczoznawców w delegacji polskiej ograniczoną została do

15 osób

ze względów oszczędnościowych.

Genueński program L. Georgea.

Warszawa, 21. lutego.

(Telef.) (m) „Daily Electr.“ dowiaduje się, że Lloyd George opracował już program prac

zjazdu genueńskiego. Projekt ten opiera się podobno na następujących zasadach:

1) Porozumienie angielsko - francuskie we wszystkich zasadniczych sprawach gospodar-

czych.

2) Konferencja genueńska jest tylko pierwszą z całego szeregu narad międzynarodowych,

jakie mają być zwoływane co 6 miesięcy.

3) Wznowienie stosunków z Rosją ma następować stopniowo, zależnie od rozwoju przedsiębiorstw prywatnych.

Międzynarodowy syndykat finansowy dla odbudowy Europy

Dziś przedmiotem obrad w Londynie

Warszawa, 21. lutego.

(Telef.) (m) Wedle „Timesa“ rozpoczyna się dziś, 21. bm. w Londynie obrady nad utwo-

żeniem międzynarodowego syndykatu finansowego dla odbudowy Europy w myśl postanowień konferencji w Cannes.

Sowieci chcą dokonać szantażu politycznego na Europie

przeprowadzają demonstracyjną mobilizację i translokację wojsk.

Moskwa, 20. lutego.

(AW.) Dnia 18 b. m. rozpoczęto w Rosyi mobilizację komunistów,

urodzonych 1899, 1900 i 1901. Według enuncjacji urzędowych, mobilizacja ma na celu przeprowadzenie intensywnej propagandy komunistycznej wśród czerwonej armii. Mobilizacja przeprowadzona zostanie i na Ukrainie. Jednocześnie na kolei murmańskiej zmobilizowano

baony kolejowe.

Według wiarygodnych informacji w komisaryacie dróg i komunikacji otrzymali poufity rozkaz mobilizacji

wszyscy urzędnicy,

z wyjątkiem t. zw. pracowników odpowiedzialnych. Ponadto szpital w Briańsku otrzymał rozkaz

przygotowania łóżek dla ewent. przyjęcia 6000 osób.

Zarządzenia te tłumaczone są dwojako: Jedni utrzymują, że sowieci groźbą zakończenia pokoju chcą wymóżyć na entencie terminowe zwołanie konferencji genueńskiej,

i udzielenie Rosyi pomocy ekonomicznej, drudzy widzą w tych zarządzeniach próbę władz sowieckich w kierunku

przyśpieszenia dowozu żywności

dla gubernii głodujących i wzmoczenia akcji ratowniczej. Pierwsi uzasadniają swe twierdzenie systematycznym przeczuciem wojsk w kierunku zachodnim,

drudzy zaprzeczają wieściom o wojowniczych zamiarach Rosyi, wskazując jako przykład demobilizację młodych oficerów.

Ryga, 20. lutego.

(AW.) Gazeta łotewska „Jaunakak Sinas“ na podstawie relacji osób przyjeżdżających z Rosji

zamieszcza alarmujące wieści o rzekomych przygotowaniach wojskowych Rosji sowieckiej na granicy polskiej.

Do ychczasowe wyniki akcji oszczędnościowej cświeleniu dyrektora depart. budż. w min. skarbu p. Zaczka.

Warszawa, 21. lutego.

(Telef.) (m) Dyrektor departamentu budżetowego w ministerstwie skarbu p. Zaczek zapytany przez dziennikarzy, jakie są

wyniki akcji oszczędnościowej

w dotychczasowym ustaleniu budżetu za rok 1922 odpowiedział, że w listopadzie u. r. zgłoszone zapotrzebowanie kredytowe wszystkich działów administracji państwa na rok 1922 wynosiło bilion marek polskich, pokrycie zaś dochodami nie dochodziło do kwoty 400 milionów mkp. Droga długotrwałych pertraktacji udało się doprowadzić do pewnego zbliżenia tych rozbieżnych cyfr budżetu.

Suma wydatków w ostatecznym preliminarzu na rok 1922 dosięgnie najprawdopodobniej sumy 590 miliardów, deficyt zaś zwyczajny, który będzie musiał być pokryty operacjami finansowymi nie przekroczy 65 miliardów mk.

Cyfry te nie są jednakże jeszcze zupełnie

ściśle, gdyż w toku ostatecznych prac budżetowych mogą one uleść jeszcze bardzo poważnym zmianom.

Dyrektor Zaczek zaznaczył, że inwestycje kolejowe na tabor i budowa linii pochłona 30 miliardów mk., deficyt eksploatacyjny w r. 1922 nie powinien przekroczyć 35 miliardów mk. Wydatki na wojsko można określić na około 150 kilka miliardów mk.

W dochodach wysuwają się na pierwszy plan dochody administracji skarbowej w sumie 250 miliardów mk.

Dyrektor Zaczek na zakończenie swych wyjaśnień zaznaczył, że szczegółów nie chce dotykać, gdyż

zawarte one będą w expose ministra skarbu Michalskiego.

Dyrektor Zaczek dodał, że to expose będzie jednym z najbardziej interesujących wydarzeń w naszym życiu państwowym.

Trzy wnioski nagłe na porządku dzisiejszych obrad sejmowych.

Żądają one wyborów na koniec czerwca,

tymczasem będą się one mogły odbyć dopiero późną jesienią.

Warszawa, 21. lutego.

(Telef.) (m) Na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia sejmowego znajdują się

3 wnioski nagłe

w sprawie ustalenia terminu wyborów sejmowych.

Wniosek nagły Z. L. N.

streszcza się w tem. aby wybory do sejmku zwyczajnego na podstawie konstytucji wyznaczone były na dzień 21. czerwca br.

Drugi wniosek nagły N. P. R.

stwierdza, że sejm ustawodawczy przez uchwalenie konstytucji spełnił już swoje zasadnicze zadanie, dalsze zaś trwanie obecnego sejmku nie da się usprawiedliwić dobrem interesem Rzpltej.

Również i konieczność przejścia do normalnego toku prac ustawodawczych wymaga możliwie rychłego przeprowadzenia nowych wyborów. Wreszcie opinia publiczna domaga się zgodnie szybkiego rozwiązania sejmku ustawodawczego. W konkluzji N. P. R. również żąda

rozpisania nowych wyborów na dzień 21. czerwca br.

Bardzo lakonicznie brzmi trzeci wniosek nagły P. S. L.

Wysoki Sejm raczy uchwalić: Wybory do pierwszego zwykłego sejmku odbędą się w dzień 25. czerwca 1922.

Mimo to uważają w kołach poselskich, że hasło odbycia wyborów sejmowych już w dniu 25. czerwca br. nie jest wykonalne w praktyce, a nawet gdyby ograniczono program prac sejmowych do minimum i gdyby do minimum ograniczono agitację wyborczą

Sejm obecny tak się opóźnił z uchwaleniem niezbędnych ustaw a w pierwszym rzędzie z uchwaleniem ordynacji wyborczej do sejmku i senatu,

że nie zdążyłby spełnić swego zadania nie tylko do 9. kwietnia ale nawet i do 9. maja b. r. Można więc być pewnym, że wybory odbędą się

dopiero późną jesienią.

MICHALINA SZWARCÓWNA

15

Bellissima Julietta.

(Ciąg dalszy).

— Proszę nie mówić o niej — wykrztusił, a nienawisć zalała mu oczy. Kocham cię — ty jesteś kobietą, pani de Stael jest mężczyzną z ciałem kobiety. Zostawie wszystko, sławę, karierę polityczną, byleś ty była ze mną, ty, którą znam tak dawno, a którą nagle dopiero zobaczyłem. Uciekajmy gdzieś Julietto, bądźmy razem!...

— Poco? — Poto, by znówu się rozwieść, panie Constant, jeśli się nie mylę, po raz drugi.

Drwiące chochliki usiadły w kątach ust pięknej Julietty.

— Czy to zemsta za panią de Stael?

— Proszę pohamować swą nienawisć. Gdyby nie pani de Stael, Francja niewiele wiedziałaby o Benjaminie Constant.

— Och! — tego już za wiele — dusił się niemal słowami. Wiem, co zawdzięczam pani de Stael, a co... sobie. Zbyt wierna przyjaźń zasłania panią i oto ona zabiera mi dziś twoje serce.

— Odbiera? — Dziwne określenie, skoro go nigdy nie miałeś.

— Wiem, co mówię. Mnie jednak trudno szukać.

Julietta patrzyła na szczyt jarzących się świec. Drgnęła, słysząc słowa Benjamin.

— Nikt się o to nie stara — odparła chłodno i zwróciła się do wchodzącego w tej chwili ks. Augusta, który odwiedzał ukochaną zawsze jednako Juliette. Mlekoć bywał w Paryżu.

Nie widziała, lecz czuła spojrzenie, które poleciało za nią, cudem tylko nie przemienione w strzał.

Kokietka bez serca! — zgrzytnął Constant.

— Benjamin prześladuje panią — usłyszała głos Ballanche'a.

Odetchnęła, czując go przy sobie.

— Kiedyż będziemy mogli spokojnie porozmawiać?

— Może jutro — odparła.

— Czuje, jak piękną jest twoja dusza, piękniejsza, niż ciało, Julietto — mówił Ballanche, nie wiedząc, jak dziwnie wygląda jego mała, brzydka postać obok pani Recamier. Chciałbym ją wchłonać w siebie, Julietto.

Słyszała prawie bicie jego serca.

— Przyjdź jutro, przyjacielu — dotknęła go

Przesilenie włoskie trwa dalej.

Wysuwane są kandydatury De Nicolò i Orlanda

Rzym, 20. lutego.

(PAT.) WBK. — Król powierzył wczoraj De Nicolò utworzenie gabinetu odbywszy przedtem narady z rozmaitymi politykami, między innymi także z Giolittim i Orlandem. De Nicolò nie zdecydował się na przyjęcie tej misji.

Rzym, 20. lutego.

(PAT.) Radio. — Stanowisko socjalistów wobec Bonomi'ego nie jest nieprzejednane. Natomiast blok demokratyczny jest bezwarunkowo przeciwny jego kandydaturze. Prasa włoska wyraża ubolewanie z powodu przesilenia gabinetowego i straty czasu. Natomiast dzienniki usposobione życzliwie względem Francji są z tego kryzysu zadowolone, ponieważ mająca się odbyć konferencja w Genewie zostanie zapewne przesunięta. Francja występuje wprost przeciwko Nittiemu, który głosował za rządem, a popiera Giolittiego, w którym pokłada nadzieję, że będzie popierał politykę rządu Poincarégo. Oprócz Giolittiego wysuwają także kandydaturę De Nicolò i Orlanda, który to ostatni ma największe szanse utworzenia gabinetu.

Chiny w przededniu wojny domowej.

Warszawa, 21. lutego.

(Telef.) (m) Z Szangaju donoszą, że Chiny znajdują się w przededniu wojny domowej.

Przewódca partii militarnej gen. Wu-Ej-Hu koncentruje

wojska w Mukdenie.

Marszałek Kang-Te-Lju zgromadził około 100.000 żołnierzy oddanych rządowi.

N A D E S Ł A N E.

Materie angielskie

na ubrania męskie po okazjnie niskich cenach. Import sukna, Pańska 17 A, III. piętro. 2314

LEKARZ-DENTYSTA

Dr. Hugo DATTNER

powrócił i ordynuje Lwów, pl. Maryacki 1. 5. 2319

rdamiem.

Korzystając z ogólnej rozmowy, która w tej chwili powstała w salonie wraz z nadejściem księcia, zbliżyła się szybkim krokiem ku pani de Stael.

— Boję się — wymówiły usta uśmiechnięte dla zmylenia oczu patrzących.

— Co się stało? zwróciły się palające oczy Corinny ku przyjaciółce.

— Boję się Constanta. Pewna jestem, że on skłonił Talme, by deklamował ów wiersz. On coś knuje przeciwko nam.

— Cherie, przecież ja jestem przy tobie.

Objęły się spojrzeniem, jak ramionami. Utończyły w sobie na moment, jak w głębinie.

— A może ty go kochasz i tylko ukrywasz to przedemną?

— Wiesz dobrze, że szczerze i wiernie kocham tylko ciebie.

Opadający szal skrył przeciągi, gwałtowny uścisk dłoni, które się znalazły i objęły. Powieki opadły, jakby rozkosznie zmęczone i podniosły powolnym ruchem, by na drodze spojrzeń zapalić się mogły ogniki, jak w tajemniczym lesie i... zgasnąć.

(Ciąg dalszy nastąpi).

APOLLO CZŁOWIEK O ŻELAZNYCH NERWACH HARRY MIEDYKE Ja'no CZŁOWIEK BEZ NAZWISKA
Nswości! w Sewilli. Akcja nader zajmująca. Dla uniknięcia natłoku początek o godz. 3-ciej. 2319

KINO LEW Dziś we wtorek 21. b. m. 2332 **PREMIERA!**
TADEUSZA RITTNERA
ZA WINY BRATA
 Specjalnie dla filmu napisany przez wspaniały dramat życiowy w 6-ciu aktach

Wedle poleceń lekarskich najidealniejszym środkiem przeciw atakom podagrycznym, ischias, reumatyzmowi mięśni, stawów, nerwobólom, bólam krzyżów, migrenie, kłuciu w bokach, porażeniom jest
Sapomenthol® Matuli
 Fabryka: **Eug. Matula, Ska** z ogr. odp. w Krakowie, ul. Melchiorów 1. 17.
 Stosowany od wiełu lat w szpitalach z najlepszym skutkiem

KRONIKA.
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH

Teatr Wielki.
 We wtorek 21 lutego o g. 7. „Tannhäuser“, opera w 3 aktach R. Wagnera.
 We środę, 22. lutego o godz. 7.30 wieczór „Szkola żon“, komedia w 3 aktach Moliera.
 W czwartek, 23. lutego, o godz. 7.30 wieczór „Traviata“, opera w 3 aktach Verdęgo, (na ogólnie żądanie jeszcze jeden występ St. Korwin Szymanowski).

Teatr Mały.
 We wtorek, 21. lutego, o godz. 7.30 wieczór „Carewicz“, sztuka w 3 aktach G. Zapolskiej.
 We środę, 22. lutego o godz. 7.30 wieczór „Hiszpańska mucha“, farsa w 3 aktach Arnolda Bacha.
 W czwartek, 23. lutego, o godz. 7.30 wieczór „Hiszpańska mucha“, farsa w 3 aktach Arnolda Bacha.

Teatr Nowości.
 We wtorek 21 lutego o g. 7.30 „Miliarderzy“, operetka w 3 aktach Steffana (premiera).
 We środę, 22. lutego o godz. 7.30 wieczór „Miliarderzy“, operetka w 3 aktach Steffana.
 W czwartek, 23. lutego, o godz. 7.30 wieczór „Miliarderzy“, operetka w 3 aktach Steffana.

Program „BAGATELI“. 1) Część koncertowa, pp. Noskowska, Stawe, Rentgen, Kamiński, Dawidowicz, Storoszyński i m. 2) Ostatnie występy światowej sławy duetu N. Kirsanowej i A. Fortunato. 3) „Kamienicznik“ sketch w 1 odsłonięciu. 4) Obraz z życia lwowskiego w 1 odsłonięciu „Karyera hochsztaplerska Zbysta“.

Teatr lit.-art. „UL“. — Nowy program od 17. lutego. 1) Część koncertowa: Bronowski, Beroński, Zamorska, Stawski. 2) W. Jelecki, karykaturzysta w słowie. 3) Duet Veuterry. 4) „Pocóm ja w to wzięł“ farsa. 5) „Młody papa“ operetka.

Biuro Koncertowe M. Tuerka. — Piątek 24. lutego: Marya Felicja Pińska, pianistka. 4866
 — 0 —
 Lwów, 21. lutego.

„Miliarderzy“, nowa operetka Steffana wchodzi dziś na afisz Teatru Nowości. „Miliarderzy“ rozgrywają się w środowisku amerykańskim i obfitują w cały szereg świetnych i groteskowych sytuacji. Po raz pierwszy w tytułowej roli wystąpi p. Śmiglewska, obok niej zaś wielkie pole do popisu będzie miała p. Szczęsna. Z panów główne role grają Ołędzki, Ordon i Szymański. Reżyseruje p. Tatrzański. Przy pulpicie dyregenta p. Seredyński. Wspaniałe nowe dekoracje przygotowała pp. Bałk i Polityński. Tańce i ewolucje ułożył p. Falszewskiego, który wraz z p. Buracką odtańczy „Tangotino“ nowy oryginalny taniec. Nowa ta operetka będzie na pewno przez dłuższy czas atrakcją Teatru Nowości.

„Hiszpańska mucha“, farsa ciesząca się ogromnym powodzeniem grana będzie we środę w Teatrze Małym w tej samej co dotąd obsadzie z dyr. Czarnowskim i p. Tatrzańskim w głównych rolach.

Lwowskie Kuratorium Państw. Rady Ochrony Przyrody zaprasza wszystkich miłośników czystej przyrody na posiedzenie Rady Kuratorskiej, które się odbędzie we środę 22 bm. o godz. 18 w sali wykładowej Instytutu Geologicznego Uniwersytetu (ul. Długosza 1. 8).

Polskie Tow. Politechniczne 22 bm. o godz. 6.15 odbędzie się zebranie tygodniowe, na którym p. dr. Zygmunt Fuchs wygłosi odczyt p. t. „Istota tarcia ciał stałych“.

II. pełne posiedzenie lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej odbędzie się we środę dnia 22. bm. o godzinie 5 po p. w sali posiedzeń Izby.

„Warszwy wykształcone a budowa Państwa“. Dnia 22. bm. odbędzie się w sali ratuszowej o godz. 6 wiecz. urządzone staraniem Ligi Katolickiej odczyt Prof. Uniw. Dra J. Makarewicza p. t. „Warszwy wykształcone a budowa

Państwa“. Bilety wst pu po 200 i 1 0 Mp. nabywać można w księgarni B. Połonieckiego i w dzień odczytu przy wejściu.

Związek Studentów architektury Politechniki lwowskiej urządza swój raut doroczny dnia 23 bm. w salach Kasyna miejskiego. Pretektorat i skawie objęli JWP. Wojew. St. Grabowska, JWP. hr. J. Tarnowska J. Magnif. p. rektor dr. M. Huber, JWP. p. Dziekan Witold Minkiewi z.

Raut. Niezwykle zainteresowanie wzbudził wśród licznej rzeszy publiczności Raut, który urządza Stow. Drogustów na dochód wdów i sierót po drogustach i współpracownikach w środę 22. lutego b. r. w salach Izby Rękodzielniczej pl. Strzelecki. Ruchliwy komitet postarał się o współudział zaszczytnie znanego artysty „Bagateli“ p. Rentgena oraz p. H. Hornera art. opery lwowskiej i zespołu mandolinistów. Ułożony porządek tańców zadowoli też panie metańczące nowoczesnego shimmy i foxtrotta, gdyż oprócz tychże królować będzie nigdy nie starzejący się walc.

200.000 marek nagrody znaleźnego. Znaczną stratę poniósł powszechnie w naszym mieście znany dyrektor jednego z największych banków. — Przechożąc ulicami Trzeciego Maja, Jagiellońską ku teatrowi, zgubił ze znaczną kwotą pieniężną i kilkunastoma reklamami portfel. Tą drogą uprasza poszkodowany uczciwego znalazcę, by zechciał łaskawie gotówkę, a nawet weksle sobie zatrzymać, jedynie żeby zwrócił najważniejszy dokument, a mianowicie bilet na Redutę ostatnią teatralną, która odbędzie się dnia 25. lutego w Teatrze miejskim „Nowości“ na dochód Tow. wzaj. pomocy Teatrów miejskich we Lwowie i na Sybiraków. Pozostałe bilety nabyć można w sekretaryacie Towarzystwa na II p., wejście z ulicy Legionów.

Onegdaj zmarł w Tarnopolu Seweryn Weissglas, właściciel dóbr ziemskich. Zmarły cieszył się, dla wielkich zalet umysłu i charakteru niezwykłą sympatią i popularnością, a obywatelskimi postępkami zaskarbił sobie poważanie zarówno u władz jak i społeczeństwa. Dowodem tego były niezliczone tłumy publiczności, które go odprowadziły na miejsce wiecznego spoczynku.

Zona znanego w szerokich kołach przemysłowca p. Brumona Samuely'ego, bl. p. Gabryela z Horowitzów Samuely zmarła nagle w Meranie 10. bm. Śmierć jej wywołała ogólne współczucie, gdyż Zmarła cenioną była powszechnie dla niepospolitych zalet umysłu i serca. Była ona najlepszą żoną i matką, a tragiczny zgon starszej jej córki, którą utraciła przed niespełną pół rokiem wskutek nieszczęśliwego wypadku w górach tyrolskich, przyczynił się niezawodnie do nadwzięcia jej zdrowia.

NEKROLOGIA

Pograżeni w głębokim smutku zawiadamiamy naszych krewnych, przyjaciół i znajomych, że nasza najukochańsza i niezapomniana żona wzgl. matka

Pani Gabryela z Horowitzów Samuely

zmarła po krótkiej lecz ciężkiej słabości w dniu 10-go lutego 1922 r. w Meranie, przeżywszy lat 45.

Pogrzeb odbył się w Meranie 12. lutego 1922 r.

Meran 15. lutego 1922.

2326

Bruno Samuely **Wanda Samuely**
 oraz rodziny:
Salterów, Horowitzów, Klarfeldów i Samuely'ów.

5. marca

będziemy zmuszeni wstrzymać dalszą dostawę, względnie wysyłkę gazet tym

P. T. Prenumeratorom

Którzy do tego dnia nie wpłacają prenumeraty za marzec wraz z ewentualną zaległością.

Ceny prenumeraty podane są w nagłówku.

Zwracamy uwagę na to, że wypłata kwot wpłaconych na czeki P. K. O. i przekazy następuje zazwyczaj dopiero po upływie całego tygodnia, wobec czego wskazaniem jest — dla uniknięcia przerwy w dostawie gazety — jak najrychlejsze wpł. cenie prenumeraty.

Wydawnictwo „Gaz. Por.“ i „Gaz. Wiecz.“

NADESLANE.



Zakłady Elektryczne VERTEX
WARSZAWA — Marszałkowska 93. 4729

Lekarz-Dentysta Dr. med. Karol Atlas
Lwów, ul. Kochanowskiego 11.
Ordynuje od godz. 10—1 i 3—6. Wszelkie roboty techniczne w zakres dentystyki wchodzące **wykonuje**
HERMAN SEEMAN. 2124

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
Dr. I. URICHA i Fr. URICHA
Kopernika 12, godz. ord. od 9—1 i 3—6. 1957

NEKROLOGIA.

Ś. + p.
z Złotnickich
Józefa Piątkowska
żona sędziego sądu apelacyjnego
po długich i ciężkich cierpieniach zapożyczyła św. Sakramentami, zasnąła w Panu dnia 20-go lutego 1922 r.
Na obrzęd pogrzebowy, który odbędzie się we środę dnia 22 lutego 1922 o g. 4 po południu z domu żałoby przy ul. Wincentego Pola l. 5. na cmentarz Łyczakowski, zapraszają w smutku pożągni małż. córka i syn.
Msza żałobna odbędzie się w Bazylice archikatedralnej rz. kat. w poniedziałek dnia 27-go 1922 o godz. 10.
Lw w, 20 lutego 1922.

†
Jerzy Mészáros
długoletni p. i. akc. „Nafta” we Lwowie, dyrektor Tow. akc. rafinerii olejów mineralnych w Budapeszcie, były prezes Naftowej Izby obrachunkowej w Borysławiu, założyciel i b. prezes Izby producentów w przemyśle naftowym w Borysławiu
zasnął w Panu po długiej i ciężkiej chorobie dnia 14. lutego b. r. w Borysławiu, w 61 roku życia.
Przeniesienie zwłok do stacji kolejowej w Borysławiu odbyło się w piątek dnia 17. lutego b. r. celem przewiezienia i złożenia w grobowcu rodzinnym w Budapeszcie. 4860

KRONIKA SPORTOWA.

Mistrzostwo Tatr zdobyła Czesłowacya.

Polska wzięła drugie miejsce.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Zakopane, 21. lutego.

Zawody o mistrzostwo Tatr, odbyte w dniu wczorajszym

przyniosły zwycięstwo Czechosłowacy, której reprezentant Karol Koldowsky, zdobył mistrzostwo Tatr na rok 1922. Drugie i trzecie miejsce zdobyła Polska przez Andrzeja Krzeptowskiego S. N. T. T. i Eugeniusza Kalicińskiego.

W biegu głównym przybył pierwszy: Thörn. drugi Koldowsky, trzeci Krzeptowski.

Skoki seniorów: 1) Rozmus Aleksander, nota 1.17, długość skoku 22.5 mtr., 2) Koldowsky, nota 2.25, trzeci Krzeptowski nota 2.52.

Skoki juniorów: 1. Krnoul (Czechosłowacya), nota: 2.97, długość skoku 10 metrów; 2. Zychon Stefan (Sekcja narciarska Tow. tatrzańskiego), nota: 3.02; 3. Makowski Stefan, nota: 3.43. Na ogół rezultaty w skokach przyniosły liczne zwycięstwo narciarzom polskim. Wobec konieczności skombinowania wyniku z biegu głównego z najlepszym wynikiem skoku, kolegium sędziowskie przyznało pierwszą nagrodę i tytuł mistrza Tatr Koldowsky'emu Karolowi, nota wypadkowa 1.63, i drugą nagrodę Krzeptowskiemu Andrzejowi, wypadkowa nota 1.76, trzecią nagrodę Kalicińskiemu Eugeniuszowi, wypadkowa nota 1.87. Aczkolwiek najlepszy rezultat w skokach osiągnął Polak Roz-

mus Aleksander, to jednak ponieważ w biegu głównym nie dojechał do mety, nie wziął udziału w konkursie i z powodu tej okoliczności tytuł mistrza Tatr uzyskał najlepszy zagraniczny narciarz.

Rozdanie nagród nastąpi dziś na bankiecie narciarskim. Dzisiejszy ostatni dzień zawodów obejmuje bieg pań na torze długości 5 km. z wjazdami z różnicą wzniesienia 800 mtr., tudzież bieg sztafetowy z tą samą trasą w biegu, co w biegu seniorów przy uczestnictwie drużyn złożonych z trzech zawodów. W dniu wczorajszym wziął udział w zawodach jako widz delegat węgierskiego ministerstwa obrony narodowej Hochfeld.

Szczegółowe sprawozdanie z zawodów, naszego specjalnego sprawozdawcy dr. Kazimierza Sayse-Tobczyka, zamieścimy jutro.

Trup na saniach.

Zagadkowe morderstwo.

Sledztwo wstępne na miejscu wypadku. — Komisya sądowo-lekarska. — Dochodzenia policyjne i przesłuchanie świadków. — Agnoskowanie trupa.

Lwów, 21. lutego.

W pobliżu bramy „Szkoły gospodarczej” na Snopkowie wczoraj wczesnym rankiem spostrzeżono stojące konie zaprzężone do sań, na których

leżał trup nieznanego mężczyzny.

Natychmiast zawiadomiono o tym policję. Wkrótce na miejsce wypadku przybyli z Urzędu śledczego inspektor policji Nowodworski, oraz kilku komisarzy i inspektorów rejonowych.

Przybyli stwierdzili, iż na przednim i tylnym siedzeniu od lewego przodu ku prawemu tyłowi leżały trochę na lewy bok zwrócone zwłoki mężczyzny, którego głowa zwisała ze sań. Kapełusz owego mężczyzny leżał u jego nóg. Następnie

głęboką ranę na czaszce,

która cała była krwią zbroczona. Z wyglądu rany przypuszczać można, że cios wymierzony został z góry. Możliwe jest także, że rana powstała od kuli dum-dum.

Następnie idąc drogą za śladami krwi, które przyprószyły nieco śnieg, organa policyjne doszły aż do Szkoły Przemysłowej. A więc ślady krwi były na przestrzeni przeszło jednego kilometra.

Na miejsce wypadku przybyli także sędzia śledczy Witoszyński, prokurator Bronisław Bizub i lekarz dzielnicowy dr. Niementowski.

Po dokonaniu oględzin sądowo-lekarskich zwłoki odwieziono do Instytutu medycyny sądowej.

Przy zwłokach znaleziono portfel z dokumentami. Z dokumentów tych dowiedziano się, że zmarły nazywa się

Ozyasz Tennenbaum,

liczący 23 lat, żonaty, dorozkarcz, zamieszkały na Zamarstynowie przy ul. Ogrodniczej 2.

Organa Urzędu śledczego tut. policji w dotychczasowym dochodzeniu stwierdziły już, że Ozyasz Tennenbaum został raniony w głowę przed godziną wpół do pierwszej po północy.

O tej bowiem godzinie zaczął dopiero padać śnieg.

Również stwierdzono, że Tennenbaum wyjeżdżając na swe stanowisko w ul. Legionów, nie wziął z domu pieniędzy. W czasie krytycznym mógł on mieć przy sobie zaledwie kilkaset marek, które otrzymał za jedną turę. Pieniądzy tych nie znaleziono przy zwłokach.

W sprawie tego zagadkowego morderstwa dotychczas przesłuchano już szereg osób, celem wyśledzenia sprawcy morderstwa. Przesłuchiwanie różnych osób w tej sprawie trwało do późnej nocy.

Sekcja, która odbędzie się dziś, wykaże przede wszystkim, w jaki sposób i czem pozbawiony życia został Tennenbaum.

Szczegóły zabójstwa w Czerlanach.

Zabawa na weselu. — Nieproszony gość. — Pałki w robocie. — Falkiewicz wyrzucony przez Dziurę. — Chęć zemsty. — Pokrzywdzony zwołuje towarzyszy na pomoc. — Wymarsz ekspedycji „karnej” do Czerlan. — Napad na Sigajle. — Pobicie na śmierć.

Lwów, 21. lutego.

(h) Jak już onegdaj donieśliśmy, dnia 14 bm. w Czerlanach

podczas bójk został zabity

Józef Sigajle. Obecnie udało nam się uzyskać nieco szczegółów, które dzielimy się z naszymi Czytelnikami.

Dnia 13 bm., odbywało się w Czerlanach wesele Jana Czumy. Na zabawę tam po północy przyszedł gość nieproszony

Józef Falkiewicz z przedmieścia czerlańskiego. Wywiązała się niebawem między nim a gośćmi Czumy, Józefem Dziurą, Kaliczakiem i Sigajlą kłótnia, w czasie której Dziura i Kaliczak pobili Falkiewicza i

wyrzucili go za drzwi.

Falkiewicz do żywego oburzonego, postanowił się zemścić i w tym celu następnego dnia zebrał kilku swoich kolegów, z którymi przyszedł do Czerlan, a przybywszy tam pod dom Anny Iwaniewicz, u której znajdował się Józef Sigajle,

wybabili go na podwórze,

poczęli go okładać pałkami. Sigajle zdołał się wyrwać, ale ubiegł zaledwie parę kroków, gdyż dopadł go apasznicy i okładając w dalszym ciągu dobili go na śmierć.

Jeden z napastników 2 razy pchnął już broczącego we krwi Sigajle nożem w prawą łopatkę a raz w płuca. Napastników aresztowano i odstawiono do sądu w Gródku Jagiellońskim.

Kursa giełdy lwowskiej. Waluta niemiecka.

Lwów, 20. lutego

Stopy bankowe na rubelą łączną z liczącą się

Bank	Stopy bankowe	Stopy giełdowe	Stopy kursowe
Bank aust. wiedeński	280	44-80	700
Bank dyskontowy	280	—	850
Bank handlowy	1000	200	3600
Bank hipoteczny rzymski	280	33	850
Bank hipoteczny lwowski	280	29	420
Bank Malopolski	280	33	750
Bank powszechny kredytowy	110	7	375
Bank przemysłowy	280	42	650
Bank ziemski kredytowy	230	35	600

Alteve Taw...
Tow. akc. brow. lwow. 500 257 18000
Tow. akc. Czerlan 118 21 3400 3550 3450

Łryt 81'20. Bruksela 44. Kopenhaga 106'50. Sztokholm 136'50. Chrystyania 87'75. Buenos Aires 188. Praga 9'70. Budapeszt 0'77. Zagrzeb 1'65. Warszawa 0'14. Wiedeń 0'14. Austr. stempl. 0'08.

LWOWSKA GIELDA ZBOZOWA.

Lwów, 20. lutego.

Zebrańie dzisiejsze bardzo licznie odwiedzano, popyt za żytem, zresztą sytuacja niezmiennona. Transakcyje w życie i macę.

Sygnalizowana z Warszawy zniżka cen — także na targu tutejszym nie objawiła się, natomiast spowodowała rezerwę w zakupach hurtownych.

Następne zebrańie odbędzie się we środę dnia 22 b. m.

GIELDA ZBOZOWA I TOWAROWA WE LWOWIE.

(Urzędowa cedula.)

Lwów, 20. lutego 1922.

Godzina 12-ta w południe.

Ceny rozumieją się w markach za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stary Lwów.

Pszemica: krajowa 74/75 12.700.00 — 13.000.00 Żyto: małopolskie 69/70 8.600.00 — 8.800.00 Jęczmień małopolski brow. 7.300.00 — 7.500.00 Jęczmień małopolski pastewny 7.100.00 — 7.300.00 Owies: małopolski 7.800.00 — 8.200.00 Kukurudza: krajowa 9.300.00 — 9.500.00

Kukurudza: rumuńska stacya Śniatyn 9.900.00 — 10.500.00 Ziemniaki: gorzelniane 2.500.00 — 2600.00, Ziemniaki: jadalne 0'00'00 — 0.000.00 Fasola: biała 11.500.00 — 12.000.00 Fasola: kolorowa 8.800.00 — 9.400.00 Groch: polny 8.500.00 — 9.000.00 Groch: Victoria 14.800.00 — 15.000.00 Bobik: 6.800.00 — 7.000.00 Wyła: 7 200.00 — 7.500.00 Mieszanka: pastewna w ziarnie 5.200.00 — 5.500.00 Lubin: 4.600.00 — 5.000.00 Hreczka: 8.000.00 — 8.600.00 Mąka: żytnia 70% 13.000.00 — 13.500.00 Mąka: żytnia 60% 14.200.00 14.700.00 Mąka: pszenna 60% 18.500.00 — 19.000.00 Mąka: pszenna 50% 21.600.00 — 21.500.00 Mąka: pszenna 40% 24.000.00 — 24.500.00 Otręb: pszenny 4 800.00 — 5.000.00 O ręb: żytni 4.800.00 — 5.000.00 Makuchy: lnianny i konopny 8.000.00 — 8.200.00 Makuchy: rzepakowy 7.700.00 — 7.900.00 Worki: jutowe wyrobu Stradom. Warta Częstochowanika 75 kg. za sztukę 425 — Worki: używane dobre za sztukę 330 — Koniczyna czerwona krajowa 78.000 do 82.000 Słoma prasowana 2.200 — 2.400 Siano wolińskie 3.000 — 3.500 Siano słodkie krajowe 4.000 — 4.400 Rajgras 00.000 — 00.000 Len 15.000.00 — 16.000.00.

ZAGRANICZNE GIELDY BAWELNIANE.

Nowy Jerk, 20. lutego.

(PAT.) Bawełna. Targ miejscowy 18 bm. Middling. Targ terminowy: na lipiec 17.45; na sierpień 17.25; na wrzesień 17.19; na październik 17.04

na grudzień 16.85.

Nowy Orlean, 20. lutego.

(PAT.) Targ miejscowy. 18 bm. Middling 16.75. Targ terminowy: bawełna na marzec 16.93; na maj 16.95; na lipiec 16.82; na październik 16.32; na grudzień 16.20

Z TARGU LWOWSKIEGO.

Lwów, 21. lutego.

Mizerya aprowizacyjna nie ustaje. Droży zna środków żywności trwa dalej.

Wczoraj płacono za kilo ziemniaków 35 do 40 mk., za kilo buraków 40—50 mk., cebuli 120 mk., kapusty kiszzonej 100 mk., jabłek 200 mk., za korzonek chrzanu 10—15 mk., za zielone 10—15 mk.

Za jedno jajo płacono 50—55 mk., za litr mleka 140—160 mk., za kilo masła deserowego 2200 mk., kuchennego 1500—1700 mk., sera 300—350 mk.

Za kilo mięsa wołowego płacono 320 do 340 mk. (270), wieprzowiny 440 mk. (400), cielęcego 300 mk. (260), słoniny 800 mk. (700), kiełbasy 650—800 mk.

Za kilo chleba białego płacono 200 mk., ciemnego 120—125 mk. (105), za bułkę 13 do 16 mk.

WYJAŚNIENIA I PORADY

w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji Lwów, Sokola 4

OGŁOSZENIA

ODDZIAŁ DLA OGŁOSZEŃ

otwarty cały dzień do godziny 7-mej wieczorem bez przerwy. 1960

NAUKA I WYCHOWANIE

KURSA NAUKOWE

Korepetycyi w zakresie szkół średn. (Gimnazjum, realna, Akad. handlowa)

udziela zespół pierwszorzędnych, wykwalifikowanych sił instruktorskich. — Warunki nader przystępne. — Informacje codziennie od go. z. 4—6 po poł. 2280

Lwów, Piekarska 21, l. p.

POSADY I PRACE

Abso. w. inżynierzy miernictwa z kilkuletnią samodzielną praktyką pomiarową cywil. poszukuje zastępstwa geometry cywil. w wschodniej Małopolsce — obejmie także pomiar parcelacji większej własności dla banków i instytucji parcelacyjnych. Zgłoszenia do Adm. „Gazety Porannej” dla „Zet”. 2324

Technik dentystryczny poszukuje posady. Zgłoszenia pod „M” do Administracji. 2311

Praktykanta gorzelnianego przyjmie Zarząd fabryk w Kolendzianach. Zgłoszenia tamże z podaniem warunków i odpisem świadectw, których się nie zwraca. 2317

Prawnik z Akademią handlową poszukuje posady, pod „Buchalter”, Lwowski 7. 2314

3-klasowe Gimnazjum filologiczne żeńskie w Łodzi, poszukuje na rok szkolny 1922/3 polonisty, historyka i łaciniasty. Pożądane wyższe wykształcenie, ewentualnie średnie z kilkuletnią praktyką. Płaca podług „Komisji 6-ciu”. Mieszkanie niewykluczone. Łaskawe oferty do Powszechnego Biura ogłoszeń, Warszawa, Fredry 4, p. d. „Gimnazjum”. 4804

Redakcyja rękopisów nie zwraca

Kolporterów

do rozpoznawania gazet przyjmujemy natychmiast. Zgłoszenia do „Gazety Wieczornej”, Lwów, ul. Sokola l. 4.

Zakład sierót w Drohowyżu poszukuje 2245 nauczyciela muzyki

(orkiestra dęta) i ŚPIEWU na warunkach według umowy. — Podania wnosić należy z przebiegiem życia i podaniem warunków do Dyrekcyi Zakładu (p. Mikołajów n/D.).

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Sprzedam Polakowi 25 efektywnych akcyi Ryngraf z prawem poboru. Zgłoszenia pod „Lokata” do Adm. 2262

ROZMUTE

Buchalterom za 1000 Mp. wynalazek bez żadnych zakładek, Szargel, Rappaporta, stary od 2—4. Objasnienia bezpłatne. 2323

Wzmem w dzierżawę gospodarstwo w Brzechowicach lub Radnie, to jest dwie lub trzy wille z polem, sadem i ogrodem lub mniejsze gospodarstwo Sokalskim. Wiadomość pod „Gospodarstwo 100” do Administracji. 2330

Poszukuję spółnika z wkładem 10—20 milionów Mk. dla rozszerzenia fabryki wyrobów metalowych. Zgłoszenia w Adm. pod „Fabryka”. 2284

Rzemyki do szycia pasów l-a. zagr.

wysyłamy próbnie w pocztówkach 6—7 kg. za zaliczką a 280) Mk. za 1 kg. Odsprzedawcom zna zny rabat. Na żądanie próbki. Hurtownia pasów, szceliw etc. Biuro techniczne i elektrotechniczne „Zenit”, Sp. z o. por. Kraków, Szpitalna 7. 4317

Plugi motorowe i parowe

okazyjnie do sprzedania „Pilot” Lwów, ul. Batorego 4. 4809

Fryzury damskie najmodniejsze, pielęgnowanie paznokci i masaż twarzy wykonują tylko pierwszorzędne siły w zakładzie fryzjerskim Jana Stawiarza, Lwów, pl. Bernardyński l. Osobny salon dla Pań. 4387

Maszyny do wyrobu dachówek z 1200 podkładkami sprzeda „Topas” Lwów, ul. Kraszewskiego l. 19 a. 2263

Każda z Pań sama uszyje sobie suknię, zapisując się bezzwłocznie na kurs kroju, którego wyucza pod gwarancją „JUNOSZA” Szkoła kroju i zdobnictwa Lwów, ul. Listopada 5. 2331

Okulista Dr. Maurycy Lauterstein b. lekarz I. klasy na I. klinice okulist. w Wiedniu, ord. od 3—5 Szopena 7, (boczna Podleskiego). 2027

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych **Dr. MICHAŁ SALPETER**, Lwów, Sykstuska 17, ord. od 8—9 i 12—6. 2020

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 2025 **Dr. Schwarz** b. sekund. szp. pow. ordynuje Słowackiego 4, naprzeciw gł. poczty.

Żarówłki spalone każdej ilości kupują i placę najwyższe ceny, lub zamienią za małą dopłatą na nowe. Kiesel, ul. Strzelecki 5. 1992

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych **Dr. N. GOLDSTEIN** były elew Kliniki wiedeńskiej i berlińskiej powrócił, ord. dla kobiet od 10—12, dla mężczyzny od 2—5, w niedziele i święta od 9—12. 1961 **Ulica Kraszewskiego liczbą 8.**

Dr. Maksymilian ROLLER lekarz chorób dziecięcych. Szczepienie w godz. ord. od 2—4-tej ul. Kleparowska 4, II. p. 1960

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY Dr. E. RAPSA i M. RAPSA Lwów, ul. Sykstuska 14. 1958 otwarty od godz. 9—1 i 3—6. — Ceny umiarkowane.

Lekarz chorób wenerycznych i skórnych **Dr. A. NADEL** ordynuje od 12—1 i od 3—5 po połud. pl. Halicki 7 (nad kawiarnią Centralną). 1949

„AURORA” 4865 Fabryka tutek higienicznych „Aurora” Lwów, plac Bernardyński 3, — przeznaczona 1% na inwalidów polskich.

**Dla: fabryk,
warsztatów,
laboratoryów,
mechaników,
monterów,
ślusarzy,
rzemieślników**

**Ubrania i Płaszcze
wierzchnie**

z granatowego płótna, solidnie wykonane po cenach konkurencji, dostarcza:

R. Sładowski i Ska
Lwów, św. Mikołaja 19.

KOMPLETNIENOWE

URZĄDZENIE MŁYŃSKIE

które oglądać można we Lwowie — a to:

3 PARY WALCÓW

2 PARY KAMIENI

1 ASPIRATOR 2239

2 TRYERY Nr. III.

1 KASPAR Nr. I.

dostarczy okazynie, ewentualnie pojedynczo

Przedsiębiorstwo Handlowo-Techniczne

RINSEL, SCHIEBER i FRIEDLÄNDER

Lwów, ul. ca Brajerowska 11a.

Tokarnia używana 3-metrowa, głębokość wy-
cięcie, 650 milimetrów, waga
4000 kilogramów, okazynie do sprzedania „Pilot”,
Lwów, Batorego 4. 4810

Wielkopolska Papiernia

Tow. Akc. w Bydgoszczy

poleca

Papier gazetowy,
Papier drukowy,
Papiery pakunkowe,
Tekturę introligatorską Ltd.

Zakupuje:

Stary papier.

Odpadki papierowe,
Makulaturę i t. p.

Przedstawicielstwo lwowskie:

LEON MROCZYŃSKI

Lwów, Le na Sobieskiego 51/III. 2241

CERATY

koldry, materye na me-
ble i na pokrycie koider,
firanki, linoleum, poleca
SKŁAD TAPET

S. WEISS, Lwów, ul. Sobieskiego 2.
273

Konkurs.

W dobrach Połoniczna, powiat Kamionka Strumiłowa jest do obsadzenia kontraktora lasu z siedzibą w Połonicznej. Oferty z podaniem w runków wnoszą do 15. marca pod adresem: „OIKOS”, Lwów, ul. 3-go Maja l. 11. Kandydaci mają posiadać świadectwo egzaminu na samoistnych gospodarzach leśnych, dłuższą praktykę i przedłożyć curriculum vitae wraz z legalizowanymi odpisami świadectw.

229

Tokarnie, wiertarki, grezarki, heblarki, szlifierki, piły itp. do obróbki metali. Piły taśmowe i cyrkularne, strugarki, wiertarki, żłobiarki itp. do obróbki drzewa. Narzędzia, stal, metale i wszelkie towary żelazne poleca w wielkim wyborze ze składu

4819

A. M. KIERSKI

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

LWÓW, ULICA KOPERNIKA L. 4.

Ostrzegamy przed lichymi naśladownictwami!

Prawdziwy oryginalny

ŻUPAN — Król likierów

Z owoców leśnych

Prawdziwe oryginalne

NABÓJKA - NASTOJKENA

KRÓLOWE LIKIERÓW

Z owoców ogrodowych.

B. Kasprowicz w Gnieźnie.

Oddział w Poznaniu, ulica 27-go Grudnia l. 10.

Generalny przedstawiciel na całą wschodnią i zachodnią Małopolskę: Dr. Z. Dzikowski i Ska,
Kraków, ul. Jagiellońska 5. 451

PANIE!

2238

dbające o swoją cerę używają tylko oryginalnego kremu „Neige de fleur” (Śnież kwiecisty, Blumenschnee).
Wylączny skład: S. FEDER, Lwów, Sykstuska 7.

Wysyłka na prowincję odwrotnie. Odszedłszy rabat.

JAJA

kupuje „POLIMEX” Polski Związek Handlowy Lwów, pl. Maryacki 5. Adres telegr. „Polimex”, Lwów. Telef. nr. 293. 2238

Podkłady (prog!) kolejowe

kupuje wagonowo „POLIMEX”, Polski Związek Handlowy, Lwów, pl. Maryacki 5. Adres telegr. „Polimex” Lwów. Tel. nr. 293. 2287

KARBID w oryg. puszkach i na wagę — oraz
BATARKI KARBIDOWE ręczne, straganiarskie i pokojowe

po cenach konkurencyjnych poleca 4744
JARÓB ROSENMAN, Lwów, ul. Akademicka 26.

Wielka firma naftowa

poszukuje

zdolnego prawnika

posiadającego duży zmysł organizacyjny i praktykę w szybkim i zwięzłym załatwianiu korespondencji. — Reflektanci z długoletnią praktyką w sekretariacie wielkich przedsiębiorstw przemysłowych mają pierwszeństwo. Zgłoszenia z odpisem świadectw nadsyłać należy pod „Prawnik” do Biura dzienników i ogłoszeń M. Brücka, Lwów, ul. Kościuski l. 2.
Telefon 693. 264



SZCZURY i MYSZY

stały się w ostatnim czasie istną plagą, jako niebezpieczni rozsadnicy żyznych z rzeków epidemicznych oraz jako szkodnik pod względem ekonomicznym.

Celem radykalnego wywędzenia szczurów i myszy stosujcie preparat „KAPS”

który okazał się jedynym skutecznym środkiem, niszczącym te szkodniki. 4369
Preparat „KAPS” o rzymskim jest można w aptekach i składach aptecznych.

Czas odnowić przedpłatę!!